INTRODUCTIO HISTORICA.

Decapitatio seu amputatio epiphysium, seu resectio articulorum est remotio unius aut plurium articuli partium aegrotarum, conservatis vasis majoribus atque nervis.

Hanc operationem plerumque White chirurgus anglus invenisse dicitur, sed longe prius Diemberbeck¹⁾ casum fracturae commemorat, ubi pars tibiae serra removebatur et callo ita restituebatur, ut os priorem firmitatem plane assequeretur. Sed ne hic quidem primus est qui hanc operationem exercuerit, ipse enim in libro suo similem operationem commemorat paulo post oppugnationem urbis Ostende MDCl institutam. Ille enim dicit: „molitor quidam e mola sua decidens, tibiam cum fibula in medio confregit, tanta cum violentia, ut superior pars carnem perforans, in ipsam duram terram vi adigeretur, atque non solum carne, verum etiam periosteo privaretur; senex quidam chirurgus, in arte sua experientissimus, qui olim famosae obsidioni Ostendae interfuerat, suasit istius ossis, periosteo circiter ad duorum digitorum

1) Isbrand de Diemberbeck, opera omnia anatomica et medica. Genevæ 1687. 4. p. 770.

latitudinem penitus denudati, ablationem mox consentientibus
caeteris chirurgis, dictum factum et secunda religatione o
illud subtili serra amputatum fuit: tunc dictus chirurgus cru
ad pristinam longitudinem rursus extendit, et sic in ligneo
theca aequaliter depositus, vulnus quotidie sine cruris commo
tione inspiciendo: atque sic ex utroque ossis fine paullatim
succrescens callus tantum coibat, ac sensim in osseam duri
tiem firmabatur, ita ut crus pristinam longitudinem retineret
et ubi os ablatum esset, postea videri vix posset.“ — Tame
haec operatio per totum fere saeculum tenebris obruta era
usque dum Vigaroux¹⁾, David et White²⁾ MDCCLXII resectionem eodem fere tempore exercent. Secuti enim sun
Bent³⁾ et Orred⁴⁾ et nonnullos annos post Park⁵⁾ decapitationem genu longe difficiliorum instituit. Quibus viri
quamquam honor inventionis primaeque exercitationis tribuen
dus est, Moreau sen. maxime de hujus operationis cultur
meruit, cum MDCCLXXXVI et LXXXIV decapitationem
brachii in articulo humeri exercebat. Primus casus prosperr
imum habuit eventum⁶⁾, in secundo sanatio tantum imper
fecte processit, quia partem nimis magnam (quique pollicem
et dimidium) humeri resecari necesse esset⁷⁾. Eodem modo
decapitationem ossium in articulo genu et pedis⁸⁾ instituit

1) David (fils) dissert. sur l'initilité de l'amputation de
membres dans la plupart des maladies de la contiguite des os
Paris an XI.

2) Philosophical transactions Vol. LIV. for the year 1796. Art
6. pag. 33.